
COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO
Provincia di Bologna

******

Polizia Locale

ORDINANZA N. 55 / 2014

OGGETTO: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI A DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
NELLE VIE PORRETTANA (PARCHEGGIONE EX CASALECCHIO VIGNOLA),  VIA 
MAZZINI,  PIAZZA MATTEOTTI,  AREA PARCHEGGIO MERCATO TOTI,  PIAZZALE 
ANTISTANTE LA STAZIONE GARIBALDI NELLE GIORNATE DAL 02 MAGGIO 2014 
AL 05 MAGGIO 2014 PER IL 54° RADUNO NAZIONALE CAMPANARI.

IL COMANDANTE

Vista la richiesta di occupazione di suolo pubblico presentata da Sarti Gabriele  (PG n. 7128 del 
03.03.2014) in qualità di  Presidente del Gruppo Campanari  Padre Stanislao Mattei,  con sede a 
Casalecchio di Reno - Via Isonzo, 73 per effettuare il 54° Raduno Nazionale Campanari;

Visti gli artt. 5 e 7 del D.Lvo.30 aprile 1992, n. 285 “Codice della Strada“;

Visto il D.P.R.16 dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della 
Strada “; 

Ritenuto che,  a  tutela  del  patrimonio  stradale,  per  motivi  di  sicurezza  pubblica  e  di  pubblico 
interesse  nonché  per  esigenze  di  carattere  tecnico,  sia  necessario  adottare  provvedimenti  a 
disciplina della circolazione stradale;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

ORDINA

Dal  3  al  4  Maggio  2014  in  via  Mazzini,  Piazza  Matteotti,  Piazzale  antistante  la  Stazione 
Garibaldi, l'istituzione dei seguenti divieti, obblighi e limitazioni:

1) Istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA di tutti i veicoli, con esclusione 
dei veicoli dell’organizzazione, nei seguenti luoghi e orari

- in via Mazzini nel tratto fiancheggiante  parallelamente il Giardino Pubblico  dalle ore 07.00 alle ore 
09.00 del 3 Maggio 2014 e  dalle ore 19.00 alle ore 21.00 del 4 Maggio 2014.

- in Piazza Matteotti dalle ore 07.00 del 3 Maggio 2014 alle ore 21.00 del 4 Maggio 2014.

- Nel Piazzale antistante la Stazione Garibaldi per una lunghezza di 40 metri dalle ore 07.00 del 03 
maggio 2014 alle ore 21.00 del 04 maggio 2014

2) Istituzione del DIVIETO DI CIRCOLAZIONE per tutti i veicoli escluso i veicoli dell’organizzazione e 
i residenti nei seguenti luoghi :

-  in Piazza Matteotti dalle ore 15.00 alle ore 18.30 del 3 Maggio 2014,  dalle ore 8,30 alle ore 12,00 
e dalle ore 15.00 alle ore 18. 30 del 4 Maggio 2014.

La circolazione è consentita agli autorizzati procedendo a passo d’uomo e seguendo le indicazioni 
degli addetti dell’organizzazione.

 DISPONE



- Il posizionamento di impianti, strutture,attrazioni, degli spettacoli e di ogni altra attività che si terrà 
nel corso della manifestazione non dovranno comunque impedire il transito dei mezzi di soccorso e 
di polizia, in ogni tratto di strada interessato dalla manifestazione dovranno sempre rimanere liberi 
almeno 3,5 metri di corsia per favorire il passaggio di detti mezzi.

- Le aree poste sulla carreggiata che verranno  adibite alla manifestazione dovranno essere anche 
adeguatamente transennate e segnalate in modo ben visibile.  

-  Il titolare dell’autorizzazione dovrà predisporre la segnaletica stradale relativa ai provvedimenti 
temporanei sopra indicati, almeno 48 ore prima dell’inizio dell’occupazione. Se l’occupazione inizia 
dopo giornate festive, la segnaletica dovrà essere collocata almeno due giorni  feriali  consecutivi 
precedenti. 

- Per consentire l’intervento di polizia stradale in caso di violazioni, il titolare dell’autorizzazione dovrà 
comunicare  alla  Polizia  Municipale,  via  fax  051  591  707,  o  tramite  posta  elettronica  a 
polizia.municipale@comune.casalecchio.bo.it,  oppure  alla  casella  di  PEC 
polizialocale.casalecchio@cert.provincia.bo.it,  la  data,  l’ora  ed  il  luogo  di  collocazione  della 
segnaletica.

-  La segnaletica dovrà essere sempre mantenuta in perfetta efficienza con tutti  gli  accorgimenti 
necessari a garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione.

- L'impresa esecutrice dovrà concordare con TPER l'eventuale spostamento temporaneo di fermate 
bus comprese nel tratto interessato dalla manifestazione.

-Eventuali  ulteriori  modifiche  alla  circolazione  stradale  dovute  a  sopraggiunte  ed  impreviste 
necessità, dovranno essere preventivamente concordate con la Polizia Municipale.

Responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Municipale di Casalecchio di Reno. 

Le violazioni delle norme sulla circolazione stradale saranno sanzionate ai sensi dell’art. 7 e dell'art. 
159 del Codice della Strada.

Contro questo provvedimento, è possibile:

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli 
motivi di legittimità;

-  ricorso  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  entro  60  giorni  dall’installazione  della 
segnaletica, in relazione alla collocazione della stessa (art. 37 c. 3 del Codice della Strada).

Casalecchio di Reno, lì 29/04/2014 IL COMANDANTE
BENVENUTI GIORGIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ORDINA

